
I

(Informace)

SOUDNÍ DVŮR

SOUDNÍ DVŮR

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Corte
suprema di cassazione dne 20. března 2006 – Ministero
dell'Economia e delle Finanze, Agenzia delle Entrate v.

Porto Antico di Genova SpA

(Věc C-149/06)

(2006/C 310/01)

Jednací jazyk: italština

Předkládající soud

Corte Suprema di Cassazione

Účastníci původního řízení

Navrhovatelé: Ministero dell'Economia e delle Finanze, Agenzia
delle Entrate

Protinavrhovatelka: Porto Antico di Genova SpA

Předběžné otázky

1) Je třeba čl. 21 odst. 3 druhý pododstavec nařízení EHS
č. 4253/88 ve znění nařízení EHS č. 2082/93 (1), který
stanoví, že platby příspěvků konečným příjemcům musejí
být prováděny bez jakéhokoliv odpočtu nebo srážky, které
by mohly snížit částku finanční pomoci, na kterou mají
nárok, vykládat v tom smyslu, že takové příspěvky
nemohou tvořit ani součást daňového základu pro účely
daně z příjmů nebo jiných daní následně dlužných příjemci
na základě vnitrostátní daňové právní úpravy?

2) V případě kladné odpovědi, týká se tento režim osvobození
od daně pouze té části příspěvku, která je k tíži fondů nebo
rovněž té části, která je vyplacena v rámci téhož opatření
pro rozvoj vnitrostátními, regionálními nebo místními
orgány?

(1) Úř. věst. L 193, s. 20.

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Finanzge-
richt Hamburg (Německo) dne 5. září 2006 – Heinrich
Bauer Verlag BeteiligungsGmbH v. Finanzamt für Großun-

ternehmen in Hamburg

(Věc C-360/06)

(2006/C 310/02)

Jednací jazyk: němčina

Předkládající soud

Finanzgericht Hamburg

Účastníci původního řízení

Žalobkyně: Heinrich Bauer Verlag BeteiligungsGmbH

Žalovaný: Finanzamt für Großunternehmen in Hamburg

Předběžná otázka

Odporuje článku 52 ve spojení s článkem 58 Smlouvy o EHS/
článku 52 ve spojení s článkem 58 Smlouvy o ES, nyní článku
43 ES ve spojení s článkem 48 ES, pokud v rámci oceňování
nekótovaných podílů v kapitálových společnostech dochází
k tomu, že podíl v tuzemské osobní společnosti má nižší
hodnotu než podíl v osobní společnosti usazené v jiném člen-
ském státě?

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Neder-
landse Raad van State (Nizozemsko) dne 18. září 2006 –
Vereniging Nationaal Overlegorgaan Sociale Werkvoorzie-

ning v. Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid

(Věc C-383/06)

(2006/C 310/03)

Jednací jazyk: nizozemština

Předkládající soud

Nederlandse Raad van State

16.12.2006 C 310/1Úřední věstník Evropské unieCS


